
ZÁŽITKOVÝ CHODNÍK
Od pátku 9.  6. 

mohou děti využívat 
na zahradě mateř-
ské školy zážitkový 
chodník, který pro 
nás vystavělo měs-
to. Děti si tak bosky 
mohou zkusit různé 
povrchy a  procvičit 
si plosku nohy. Také 
děti přiložily ruce 
k  dílu – nasbíraly 
dva pytle šišek. Kro-
mě nich se mohou 
projít po písku, ka-
čírku, štěpce, dřevě-
ných kulanech,  ven- 
kovní dlažbě a  vět- 
ších kamíncích. Po-
děkování patří panu 
starostovi, ale i  p. 
Brůnovi a  ostatním 
pracovníkům města, kteří se na práci aktivně podíleli.

Jiřina Jirmanová

POHÁDKOVÁ CESTA
V neděli 25. 6. proběhl na Nové Vísce tradiční pohádkový les. Děti, 

nejen poustevenské, se na procházce lesem mohly setkat s ledovou krá-
lovnou Elsou a Olafem, Spongebobem, Krtečkem, Karkulkou a hajným, 
Patem a Matem, vodníkem, Ivanem a Nastěnkou, navštívit šmoulí vesni-
ci, změřit sílu s Asterixem a Obelixem, naloupat si perníček u Ježibaby, 
Vinetou a Old Shaterhand je naučili střílet z luku jako pravé indiány, Le-
ontýnka je provedla svým hradem, u čertů se snažily vysvobodit z pek-
la Dorotu Máchalovou. V cíli je piráti obdarovali sladkým podílem ze 
svého lupu. Na kozí farmě si děti prohlédly místní zvířata, zajezdily si na 
koních a spolu s rodiči se mohly občerstvit. Počasí vyšlo parádně, takže 
jedinou skvrnou byla absence skákacího hradu, jehož majitel bez vysvět-
lení a omluvy nedorazil, takže se za něj omlouvám. Samozřejmě velký 
dík patří všem, kteří se na této akci podíleli a darovali svou neděli dětem.

Radek Sádovský

REKONSTRUKCE HASIČSKÉ 
ZBROJNICE

V letošním roce obdrželo Město Dolní 
Poustevna dotaci z  Ministerstva vnitra 
ČR na rekonstrukci hasičské zbrojnice 
ve výši 4.500.000,-Kč. Dne 29. 5. 2017 

byla předána hasičská zbrojnice zhotoviteli a  tím započala plánovaná 
rekonstrukce. Hasiči sami již započali s přípravnými pracemi v dubnu, 
kdy demolovali přilehlé garáže v  rámci výcviku a  prováděli další pří-
pravné práce. Hasiči jsou přestěhováni do provizorních prostorů, které 
budou využívat po celou dobu rekonstrukce. Stavba má být hotova do 
konce listopadu, kdy by měli hasiči převzít do užívání nové prostory, 
odpovídající dnešním normám a požadavkům. Tímto bych chtěl podě-
kovat všem členům, kteří se podíleli na přípravě a stěhování a dále Petru 
a Františkovi Kalčíkovým, za věcnou pomoc při bourání garáží. 

Jan Diessner

OBROVSKÝ ÚSPĚCH PŘÍPRAVKY
Po vítězství v Zimní lize pořádané Schrödingerovým institutem, vítěz-

ství v Okresním přeboru starší přípravky – skupiny Sever, završila naše 
starší přípravka úspěšnou sezónu 2016-2017 suverénním vítězstvím ve 
finále Okresního přeboru starších přípravek v Děčíně. Za tímto úspě-
chem je dlouhodobá, poctivá a obětavá práce trenéra starší přípravky 
Mgr. Pavla Kramera. Děkujeme hráčům i trenérovi za úspěšnou repre-
zentaci fotbalu v Dolní Poustevně.

PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom touto cestou poděkovat 

městu Dolní Poustevna, IC Horní Poustevna, 
Klubu tenistů Dolní Poustevna a všem, kteří 
se přišli v pátek 2. 6. rozloučit s naší milova-
nou Jindřiškou Mitošinkovou. Za projevení 
účasti v  tak smutné chvíli vám ze srdce dě-
kujeme!

Rodina Mitošinkova

 

červenec 2017
Ročník XV.



2 PousteVník červenec 2017

UPOZORNĚNÍ
V pátek 7. července 2017 bude Městský úřad Dolní Poustevna z tech-

nických důvodů uzavřen!

DOVOLENÁ NA DĚTSKÉM 
STŘEDISKU

Ve dnech 12.7.–30. 7. 2017 bude čerpána dovolená dětského lékaře 
i  sestry. Akutní stavy vyšetří lékaři na dětském oddělení Nemocnice 
Rumburk – tel. 412 3593 29.

JUBILANTI V ČERVNU
Dopoledne 22. června se 

na městském úřadě sešli 
naši jubilanti paní Jarmila 
Balcarová a Zdeněk Hauser 
s  panem starostou Rober-
tem Holcem. Poseděli a po-
povídali si u  připraveného 
občerstvení, předána jim 
byla kytice a gratulace s fi-
nančním dárkem. Gratula-
ce byla také předána paní 
Anežce Majznerové.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji Městskému úřadu v čele s panem starostou za příjemné pose-

zení s občerstvením, kytici a finanční pozornost při příležitosti jubilej-
ních narozenin.                                     Jiřina Lebedová

Děkuji touto cestou panu starostovi za milé uvítání na MÚ, hezkou 
kytičku i finanční dar k mému životnímu jubileu.

Svobodová Alena

Velmi děkujeme manželům Vlasákovým za letničkami osázené truh-
líky v parku a s tím spojenou každodenní péči.

AKCE NA ČERVENEC
 5. 7.  Středověké slavnosti na Fajnu
 7. 7.–9. 7.  Sraz Matýskářů na Čtverci – 14. ročník
 22. 7.  Turnaj v nohejbalu Beach club Marina bar

 

SAMAT spol. s r. o.  
Jiřetín pod Jedlovou 

Přijme zaměstnance na Pozici:
• zedník

• montážník plastových oken a dveří
• pomocný dělník
• dělník do výroby

nástup možný ihned, jednosměnný provoz, řidičský průkaz  
výhodou

Požadujeme slušné vystupování a jednání,  
na pozici skladníka je nutný průkaz VZV 

nabízíme firemní vzdělávání, dotované stravování,  
možnost příspěvku na dopravu

informace na tel. 604 212 315 pí. Vágnerová
e-mail: simona.vagnerova@samat.cz

městsKÁ KniHoVna

Tyršova 299
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 391
VÝPŮJČNÍ DOBA

úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

centRUm setKÁVÁnÍ

Jakamado 444
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 336 042
kultura@dolnipoustevna.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – středa - pátek

14:00 – 17:00
sobota 

11:00 – 16:00 
(každý lichý týden)

Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016  
otevřeno každou sobotu  

11:00 – 16:00

LoUtKoVÉ DiVaDLo 

Vilémovská 126
407 82 Dolní Poustevna

inFoRmaČnÍ 
centRUm

středa 14:00 – 16:00
(prodej propagačních materi-
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍsLo na caLL 
centRUm sčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv-

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ). 

Linka je v provozu nonstop.
Tel. číslo: 840 111 111

tÍsŇoVÁ VoLÁnÍ

158 – Policie České republiky
155 – Záchranná služba

150 – Hasiči
112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

mÍstnÍ HasiČi
JSDH Dolní Poustevna 

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna
 725 066 526

zUBnÍ LÉKař

mUDr. Hana steinbachová
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

zUBnÍ PoHotoVost
5. – 6. 7. 2017 

mUDr. charvát tomáš
 U Přívozu 18/4 Děčín III 

412 511 619

8. – 9. 7. 2017 
mUDr. charvát tomáš 
U Přívozu 18/4 Děčín III  

412 511 619

15. – 16. 7. 2017 
mDDr. Klevetová magdalena  

J. Š. Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

22.–23. 7. 2017 
mUDr. Křemenová alena 

Sokolská 129 Děčín IX 
412 544 539

29. – 30. 7.2017 
mUDr. Plyuschakov oleksandr 

Myslbekova 404/23 Děčín I 
412 519 622

městsKÝ ÚřaD 
DoLnÍ PoUsteVna

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – 
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚřeDnÍ DnY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30

PRacoVnÍ DnY
pondělí – pátek

BezPLatnÁ LinKa Čez

800 850 860



červenec 2017 PousteVník 3

DEN MYSLIVOSTI

V pátek 16. června jsme se v ranních hodinách sešli na výletišti Čtve-
rec. Čekal nás již 11. ročník Dne Myslivosti pro 1. stupeň ZŠ. Po slavnost-
ním zahájení začala přednáška mysliveckého hospodáře pana Zbyňka 
Tomka ml., který děti seznámil se základními znalostmi každého člena 
Hubertova cechu. Od biologie zvěře, přes stopy, tradice. Celá přednáš-
ka byla doplněna exponáty paroží, vycpanou hlavou prasete divokého 
i  jelena evropského. Nejvíce zajímavá byla pro žáky jistě část, ve které 
hádali z ukázek vábniček, o jakou zvěř se podle hlasového projevu jedná. 
Mezitím školáci ochutnávali sladké větrníčky, vůně pečených vuřtů se 
nesla celým areálem a za malou chvíli si žáci dopřáli další mňamku, aby 
se posílili před stezkou, kde museli uplatnit své znalosti. Ukázka výcvi-
ku loveckého psa plemena Borderteriér se těšila velkému zájmu všech 
účastníků. To už se však slova ujala paní Hendrychová ze SLŠ A SOŠ 
Šluknov se svojí ukázkou dravců. Tu započala s netradičním zástupcem 
sokolnictví, naším největším pěvcem, krkavcem velkým, o kterém žá-
kům řekla spoustu zajímavých informací. Paní sokolnice s  sebou dále 
přivezla např. naší největší sovu-výra velkého, dále pak sovu pálenou 
a další, se kterými předvedla krátké ukázky letu. Žáci si mohli vyzkou-
šet koženou rukavici i  s dravcem na ruce. Po krátké pauze před námi 
byla třešnička na dortu- vědomostní stezka. Na ní čekala na žáky pozná-
vačka paroží, obrázků zvěře, listů stromů, střelba míčkem na divočáka 
a další disciplíny. Po doběhnutí do cíle byli žáci za zdárné absolvování 
celé stezky odměněni sušenkou a lízátkem. Paní učitelky pak byly obda-
rovány růží. Po slavnostním ukončení nás všichni odměnili aplausem, 
který za přípravu tohoto dne rozhodně stál. Chtěl bych poděkovat všem 
sponzorům a lidem, kteří se na této akci podíleli, ať už finančně, nebo 
přiložili ruku k  dílu. Jmenovitě potom Město Dolní Poustevna, OMS 
Děčín, STAP a.s., pí. Tomková Hana, p. Bílek st., p. Sluťák, p. Hauschild. 
V pondělí 19. června pak proběhlo vyhlášení letošních vítězů.

1. místo – 3. třída - pohár, 2. místo – 5. třída, 3. místo – 1. třída,  
4. místo – 4. třída, 5. místo – 2. třída.

Družstva: 
1. místo – žáci 3. třídy (Pavel Galík, Bobo Pham, Kuba Kalčík)
2. místo – žáci 2. třídy (Eliška Štiková,Valerie Chmůrová, Klára Kučo-

vá)
3. místo – žáci 3. třídy (Martina Tomíková, Kateřina Jindrová, Klára 

Pužejová) 
Gratulujeme a těšíme se na další ročník.
Za myslivecký spolek Skřivánčí vrch s pozdravem Myslivosti zdar!

Josef Bílek ml.

Změna systému volání na tísňovou 
linku 156 ve Šluknovském výběžku

V polovině května byl ve Šluknovském výběžku spuštěn nový systém 
distribuce tísňových volání na linku 156, tedy na městskou policii. Nově 
se po vytočení tísňové linky z mobilního telefonu či pevné linky ve Šluk-
novském výběžku volajícímu přihlásí hlasový automat s nabídkou čísel-
né předvolby přímého spojení na příslušnou městskou policii. V našem 
případě buďto MP Rumburk či MP Varnsdorf. Stiskem čísla 1 – Městská 
policie Rumburk, stiskem číslo 2 – Městská policie Varnsdorf. Volající 
tak bude moci sám stiskem příslušného čísla určit, na kterou městskou 
policii bude přímo spojen. Jedno ze zmíněných čísel však lze stisknout 
až po přihlášení hlasového automatu. Nelze volat přímo například 1561. 
Pokud volající neprovede ani po druhém opakování hlášky žádnou vol-
bu, je okamžitě přesměrován na MP Rumburk. Nový systém je zaváděn 
za účelem zkvalitnění obsluhy volajících na tísňovou linku.

Shrnutí
• Po vytočení čísla 156 na území okresu Děčín oblasti Šluknovské-

ho výběžku se volajícímu přehraje hláška: Dovolali jste se na lin-
ku 156, pokud chcete volat Městskou policii Rumburk - stiskněte 
1, Varnsdorf - stiskněte 2

• Pokud volající stiskne číslo 1 je okamžitě přesměrován na GEO 
připojení 412333002 (156 Rumburk)

• Pokud volající stiskne číslo 2 je okamžitě přesměrován na GEO 
připojení 412370281 (156 Varnsdorf)

• Pokud volající neprovede ani po druhém opakování hlášky žád-
nou volbu, je okamžitě přesměrován na GEO připojení 412333002 
(156 Rumburk)

Zdroj: Tomáš Secký

SKLENĚNÁ POPELNICE

Město Dolní Poustevna získalo 3. místo v soutěži „Skleněná popelni-
ce 2016“. Soutěž obcí v  třídění odpadů každoročně vyhlašuje Ústecký 
kraj ve spolupráci s Autorizovanou obalovou společností EKO-KOM. Ve 
čtvrtek 1. června 2017 proběhlo předávání cen za umístění v soutěži na 
ústeckém zámečku Větruše, kde cenu převzali zástupci města. Děkujeme 
všem občanům, kteří třídí odpad! Získanou částku ve výši 10.000,- Kč 
použije město ve prospěch dětí.

Zuzana Bednářová

 

BANKOMAT
V pátek 23. června byl instalován a uveden do provozu banko-

mat v Dolní Poustevně. Umístěn je na budově Městského úřadu. 
O existenci bankomatu v našem městě již mnozí z obyvatel pochy-
bovali, ale přeci jen se podařilo! Nutno poznamenat, že za úspě-
chem stojí řada neodbytných jednání našeho starosty se zástup-
ci Moneta Money Bank. Věříme, že usnadněný přístup ke svým 
penězům, pomůže nejen našim občanům, ale i  lidem z  okolních 
obcí. 

Pavla Sklenářová



4 PousteVník červenec 2017

PLAVBA NA LODI
Na Den dětí se mateřská škola vypravila 1. 6. 2017 na výlet do neda-

lekého města Děčína. Před osmou hodinou jsme se všichni sešli v ma-
teřské škole a poté se společně vypravili na vlakové nádraží, kde na nás 
čekal vlak, s kterým jsme se dopravili do Děčína. Abychom se dostali 
s dětmi k  lodi, museli jsme ujít kus cesty a přejít most, který nás na-
vedl rovnou k vodě. Než jsme se nalodili na loď, dali jsme si svačinku, 
abychom se na cestu posilnili. V 10 hodin nás u mola vítal pan kapitán 
a vzal nás na palubu lodi. Každý si našel své místečko, z kterého jsme se 
kochali výhledem na okolní přírodu. Poté jsme se vydali do nedalekého 
zámku, kde jsme navštívili terasové zahrady a zámecké muzeum. Po sva-
čince a odpočinku následovala cesta zpátky k vlakovému nástupišti, kde 
jsme nasedli na vlak, který nás dovezl zpátky domů. 

Bc. Kristýna Kovářová

CIRKUSOVÁ SLAVNOST
„Halo, halo, všichni sem, přijeli jsme s  cirkusem.“ Tak v  tomto du-

chu se nesla letošní zahradní slavnost mateřské školy, při které jsme se 
loučili s předškoláky. Ve čtvrtek 22. 6. odpoledne se sešlo 20 předško-
láků, a k tomu řada mladších kamarádů, rodičů, prarodičů a ostatních 
přívrženců. Jako hosté byli pozváni pan starosta a paní ředitelka. V cir-
kusové manéži vystoupili předškoláci s  pásmem písní, básní, hrou na 
harmoničky a tancem. Po představení došlo k individuálnímu loučení, 
děti obdržely pamětní medaili, knihu a portfolio výtvarných prací. Po 
společném tanci všech dětí následovala zkouška různých cirkusových 
čísel za instrukcí fakíra, střelce, krasojezdkyně, šaška, akrobata a žonglé-
ra. Bohužel nás v nejlepším vyhnala bouřka a déšť. Zábava pak pokračo-
vala v budově, kde došlo také na občerstvení od rodičů a pana starosty. 
Poslední noční spaní podstoupilo dvanáct předškoláků. Hodně úspěchů 
v 1. třídě přejí budoucím žáčkům všichni z mateřské školy.

Jiřina Jirmanová

DĚTSKá OLYMPIÁDA NA ČTVERCI
Ve čtvrtek 8. 6. se celá mateřská škola vypravila na Čtverec, kde po 

malém občerstvení začala olympiáda. Děti byly rozděleny do čtyř sku-
pin podle věku a pohlaví. Po slavnostním nástupu, zahájení, slibu před 
olympijskou vlajkou hry započaly. Děti soutěžily ve čtyřech disciplínách 
– skok do dálky, hod do dálky, běh a slalom s míčem. Po sečtení všech 
výsledků proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů jednotlivých disciplín 
a skupin. I na ty méně úspěšné sportovce samozřejmě čekala účastnická 
medaile. Slavnostním pokřikem byla letošní olympiáda ukončena a my 
všichni jsme se vrátili na oběd do naší mateřské školy. Děkujeme MS 
Jezevec za poskytnutí příjemného zázemí. Také děda Hynek obdržel me-
daili za pomoc při organizaci.

Jiřina Jirmanová

Návštěva Senátu Parlamentu ČR 
a Pražského hradu

Z iniciativy Města Dolní Poustevna se žáci 8. a 9. ročníku vydali 20. 
června do Prahy na tematický zájezd. Nejprve jsme si prošli Valdštejn-
skou zahradu, kde je unikátní umělá krápníková stěna s grottami (jes-
kyněmi) a  voliéra  s  výry velkými. V  zahradě jsme nejdříve zaslechli, 
následně i spatřili volně se pohybující pávy a u rybníčku jsme obdivovali 
barevné  kapry. Také jsme měli možnost navštívit Trčkovskou galerii, 
která je vybudována ve sklepních prostorách Valdštejnského paláce, kde 
je instalována stálá výstava protokolárních darů, tedy darů, které dostá-
vají senátoři na zahraničních cestách nebo které si naopak zahraniční 
návštěvy od nás odvážejí. Poté jsme si s průvodkyní prohlédli vnitřní 
prostory Valdštejnského paláce. Protože na Hrad to byl jen kousek, vy-
dali jsme se pozdravit pana prezidenta, který tam dle vlající vlajky měl 
být. Vešli jsme i do Chrámu sv. Víta, kde jsme obdivovali jeho majestát-
nost. Na Petřínskou rozhlednu jsme se pro nepřízeň přílišného horka 
nedostali. 

Mgr. Wernerová, Bc. Tobišková

 

 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Dolní Poustevna po dohodě se 
zřizovatelem oznamuje následující provoz příspěvkové organizace v době  
hlavních prázdnin: 
 
Mateřská škola bude o prázdninách z provozních důvodů uzavřena  
od pondělí 17. 7. 2017 do pátku 18. 8. 2017. 
 

Školní družina a školní jídelna budou uzavřeny po celou dobu prázdnin. 

Provoz ZŠ ve školním roce 2017/2018 bude zahájen v pondělí 4. září 2017, 
prvňáčci začínají tento den v 8.00 hodin v Centru setkávání. 
                                           
                                                                     Mgr. Olga Diessnerová, ŘŠ 

                                                                      
 

UZAVÍRKA 
O PRÁZDNINÁCH



červenec 2017 PousteVník 5

HASIČI
 
3. 5. Školení strojníků
Další společné odborné školení hasičů v rámci projektu „UKAŽME 

VODĚ HRANICE“ se uskutečnilo v Gossdorfu 3. 5. 2017 ve večerních 
hodinách. Tentokráte bylo školení určeno pro hasiče, kteří v jednotkách 
vykonávají funkci – Strojník. Tématem společného školení byla obsluha 
motorových stříkaček, doprava vody, požární útok s pěnou a hydrantový 
systém v obcích. Školení vedl velitel hasičů z Gossdorfu p. Carsten Böhme 
a celé probíhalo prakticky na místním koupališti. V průběhu školení byli 
strojníci seznámeni s technickými daty a obsluhou motorových stříkaček 
obou partnerských sborů. Následně si mohli strojníci vyzkoušet praktic-
ky obsluhu motorové stříkačky partnerského sboru. Dále byl prakticky 
ukázán požární útok s pěnou od stříkačky, a to dvojím způsobem. Prv-
ní způsob, který se používá i u nás, je včlenění přiměšovače do vedení. 
Druhý způsob byl pro naše hasiče novinkou. Jednalo se o tzv. nepřímý 
způsob, kde ze stříkačky už do vedení je vháněna směs vody s pěnidlem 
pomocí smyčky na čerpadle. Tento způsob je vhodný při použití více 
pěnotvorných proudnic. Posledním tématem byla hydrantová síť. Zde se 
hasiči shodli, že v obou městech je hydrantová síť ve velmi špatném sta-
vu a pro potřeby hasičů u zásahu téměř nepoužitelná. Poté následovalo 
zhodnocení školení v místní provizorní hasičárně a malé občerstvení. 
Školení bylo opět přínosem a hasiči získali nové zkušenosti a vědomos-
ti. Hasiči jsou tak lépe připravení na zásahy i na společnou spolupráci. 
 
13. 5. Kontrola a poznávání

Další společná akce nejen hasičů z  Dolní Poustevny a  Gossdor-
fu v  rámci projektu „Ukažme vodě hranice“ se konala 13. 5. v  dopo-
ledních hodinách. Společného výletu na kolech podél Lučního po-
toka až k  místu, kde tento potok opouští naši republiku, se účastnilo 
přes 20 lidí, z  toho několik dětí. Účelem této akce bylo seznámit pro-
jektového partnera s  vodními zdroji podél Lučního potoka a  zároveň 
se provedla i  vizuální kontrola těchto zdrojů. Při jízdě na kole hasiči 
navštívili tyto vodní zdroje: Karlínský rybník, Rybník u  Cihelny, Dý-
mový rybník, koupaliště v  Lobendavě, Kaskády, bývalý kamenolom 
v Lobendavě, rybníky na Nové Vísce a samotný Luční potok. Celkově 
účastníci výletu ujeli cca 24 km. Během akce bylo zajištěno občerst-
vení. Obdobná akce je plánována i na příští rok, tentokráte podél Vi-
lémovského potoka. Ke konci projektu bude vytvořena oboujazyčná 
mapa vodních zdrojů, která by měla pomoci při společných zásazích. 

19.–20. 5. Školení jmP
Díky projektu „Ukažme vodě hranice“ bylo vyškoleno 9 hasičů z Dolní 

Poustevny pro obsluhu motorových pil. Celé školení provedla firma Pi-
ly-JPO s akreditací MŠMT. Vytipovaní hasiči po samostudiu absolvovali 
školení ve dnech 19.-20. 5. 2017 pod vedením instruktorů, jak teoretickou, 
tak hlavně praktickou část. Na konci školení byli hasiči řádně přezkoušeni 
pro získání osvědčení. Vyškolení hasiči tak rozšířili řadu obsluhovatelů 
motorových pil u hasičů. Tím bude zajištěna větší akceschopnost jednotky. 

26. 5. seminář první pomoci
Hasiči z Dolní Poustevny organizovali 26. 5. 2017 v Centru setkávání 

již po několikáté seminář o poskytování první pomoci. Tentokrát pod 
vedením rodáka z Dolní Poustevny Tomáše Hesse a jeho kolegů ze Zdra-
votnické záchranné služby Libereckého kraje. Posluchačům byly před-
staveny novinky v oblasti tísňového volání a informační podpory. Dále 
byl už seminář zaměřen na neodkladnou předlékařskou pomoc a resus-
citaci. Posluchači měli možnost si to vyzkoušet na cvičných figurínách 
i  s  použitím automatického externího defibrilátoru (AED). Akci na-
vštívili žáci z obou základních škol v Dolní Poustevně, několik obyvatel 
a zástupci projektového partnera. Akce byla pořádána v rámci projektu 
Ukažme vodě hranice. Cílem akce bylo veřejnosti přiblížit poskytování 
první pomoci a nebát se pomoc poskytnout.

27. 5. memoriál Rn
V sobotu 27. 5. 2017 se uskutečnil již 20. ročník Memoriálu Rudol-

fa Novotného v  požárních útocích. Požární útoky probíhaly tradičně 
u  hasičské zbrojnice, ale s  největší pravděpodobností naposledy. Dů-
vodem je plánovaná rekonstrukce sportovního areálu a  hasiči budou 
muset najít nové místo pro konání této tradiční soutěže. Memoriálu se 

zúčastnilo 11družstev. Z toho 7 družstev mužů (2 družstva z Německa) 
a  4 družstva žen. I  díky hezkému počasí proběhla soutěž bez větších 
komplikací. Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří s  akcí pomohli. 
Pořadí:

muži: 1. Šluknov, 2. V. Šenov, 3. Království, 4. Rumburk 
5. D. Poustevna 6. Goßdorf-Hohnstein, 7. Sebnitz 

Ženy: 1. Království, 2. Rumburk, 3. Šluknov, 4. V. Šenov

2. 6–4.6. Děti a voda – jizera
Největší společná akce obou projektových partnerů pro letošní 

rok se uskutečnila ve dnech 2. 6.–4. 6.2017. Jednalo se o  akci Děti 
a voda - Jizera a celé akce se zúčastnilo 60 osob (34 dětí a 26 dospě-
lých). V pátek odjeli všichni autobusem do kempu v Dolánkách, kde 
si zbudovali stanový tábor a  následovalo opékání buřtů. V  sobotu 
ráno po snídani byli všichni převezeni do prostoru Žluté plovárny 
v Malé Skále, kde na účastníky čekal dopolední program. Někteří si 
mohli vyzkoušet překážky v  lanovém centru, nebo jízdu na padlle-
bordu a menší účastníci se mohli zúčastnit dětského dne. Po obědě 
se všichni připravovali na odpolední plavbu po řece Jizeře. Po krátké 
instruktáži členů Vodní záchranné služby ČČK z Jablonce nad Nisou 
(kteří dozorovali i celý průběh plavby) všechny lodě vypluly na řeku. 
Plavba z Malé Skály do Dolánek trvala cca 3 hodiny, včetně pauzy na 
občerstvení. V  cíli pak členové VZS ČČK udělali ukázku záchrany 
tonoucí osoby. Po večeři ještě děti hrály fotbal a  jiné hry. S přícho-
dem soumraku většina účastníků zalezla po náročném dni do stanů. 
V neděli ráno po snídani se zboural stanový tábor a děti šly navštívit 
Dům přírody v Českém ráji. Po obědě byla naplánována exkurze na 
Centrální hasičské zbrojnici v Liberci a na letišti u Letecké záchran-
né služby Libereckého kraje, kde byla možnost si zblízka prohléd-
nout záchranářský vrtulník. Autobusem byli pak všichni dopraveni 
do Dolní Poustevny. Akce byla hrazena a pořádána v rámci projektu 
„Ukažme vodě hranice“.

Jan Diessner

TŘÍDÍME ODPAD
V pokladně MÚ jsou k dispozici tašky na tříděný odpad z domácnos-

ti. Pro občany, kteří prokazatelně třídí SKO, jsou tyto tašky zdarma.
Pavla Sklenářová

PÁLENÍ VĚTVÍ
Povinnost občanů hlásit pálení větví
V případě, že budou chtít občané města Dolní Poustevna pálit větve, 

musí předem vyplnit formulář na adrese: https://paleni.izscr.cz/paleni. 
Pokud si občané nebudou vědět rady s vyplněním formuláře, ať se do-
staví na MÚ Dolní Poustevna, kde pracovníci správy majetku poradí 
a pomůžou vyplnit formulář. Jen pro upozornění uvádíme, že vypa-
lování trávy je zakázáno hned několika zákony, především zákonem 
o ochraně přírody a krajiny, dále zákonem o požární ochraně a záko-
nem o ochraně ovzduší.

Zuzana Bednářová

 
 



6 PousteVník červenec 2017

STŘÍPKY ČASU ROK 1995
V roce 1995 se narodilo 29 občanů, zemřelo 16 občanů.
V tomto roce se počet osob zadržených při nepovolených přecho-

dech hranic oproti předchozím rokům podstatně snížil. celkem bylo 
zadrženo 130 osob.

Podivuhodné světelné obrazy na noční obloze se vyskytovaly v oblasti 
Mikulášovice, Dolní Poustevna a Sebnitz. Dlouho nebyl znám jejich pů-
vod, dohady směřovaly k nadpozemským výskytům. Dodatečně se uká-
zalo, že pochází z nočního klubu Kittelberg v Lobendavě, kde používají 
laserové zařízení.

Velikonoční pondělí nás překvapilo nenadálou sněhovou nadílkou, 
která byla až 10 cm vysoká.

24. 7. byl poprvé v Dolní Poustevně uskutečněn motokros. S průbě-
hem soutěže byli pořadatelé velmi spokojeni, jen diváci je zklamali, když 
nechtěli zaplatit vstupné.

V září byla zahájena úprava objektu Pošta.
Cizinci, kteří vstupují na území ČR, musí na požádání prokázat, že 

vlastní 500,- Kč na den, při pobytu nad 10 dnů pak 7000,- Kč.
(čerpáno z místní kroniky psané panem Janem Bednářem)

KONCERT K ZÁVĚRU ŠKOLNÍHO 
ROKU

Dne 19. 6. 2017 proběhl v Centru setkávání Koncert k závěru školního 
roku. Pestrý program obstarali naši nadějní flétnisté, klavíristé, kytaristé 
a zpěváci, vystoupil zde i recitační soubor Drak. Závěr pak patřil krásně 
nacvičené hudební pohádce J. Uhlíře a  Z. Svěráka Červená Karkulka. 
Všichni účinkující i jejich učitelé si zaslouží velikou pochvalu za před-
vedené výkony.

SVATBA 
V CS

Dne 17. 6. 2017 
vstoupili v  Centru 
setkávání do stavu 
manželského Jiří 
Herrmann a  Iveta 
Ouská. Přejeme 
hodně štěstí na 
společné cestě ži-
votem.

LETNÍ AKADEMIE V CS
22. 6. 2017 představili v Centru setkávání žáci ZŠ Gabriely Pelechové 

svou letní školní akademii. Program byl opravdu pestrý. Pošťáckou po-
hádku vystřídala dějepisná poznávačka v devíti historických scénkách, 
kde měli přítomní diváci možnost tipovat, o kterou historickou událost 
či osobu se jedná. Následovala říkanka Polámal se mraveneček a hudební 
zpracování Perníkové chaloupky. Závěr pak patřil dvěma bubnovým vy-
stoupením a obrovskému potlesku za dobře odvedenou práci dětí i uči-
telů.

ČERVENCOVÉ 
PRANOSTIKY
na mokrý červenec následuje 
bouře a krupobití.
Co červenec neuvaří – srpen 
nedopeče.
co červenec neupeče, to již 
srpnu neuteče.
V červenci do košile rozdělej se 
a v prosinci po uši oděj se!
jaký červenec, takový leden.
Červenec – úrody blíženec.
nebyl-li červen dostatečně 
deštivý, dodá vodu až červenec 
a přidá ještě mnohé bouře.
Co červenec končí, srpen začíná.
Když dne ubývá, horka přibý-
vá.
Svatá Markyta hodila srp do žita.
svatá anna – chladna z rána.

noVÉ KniHY 
V KniHoVně

irská kuchařka
mary Beth Keane

Irská kuchařka je dramatický 
příběh inspirovaný skutečným 
životním osudem Mary Mallo-
nové, která si jako mnozí jiní 
přijela do Ameriky splnit svůj 
sen. Díky talentu a tvrdohlavosti 
se jí podaří vydobýt si vysněnou 
pozici kuchařky v bohatých do-
mácnostech, její sen ale skončí, 
když ji úřady jako prvního člo-
věka v  Americe označí za bez-
příznakového přenašeče břišní-
ho tyfu, kterým údajně nakazila 
desítky lidí, z nichž několik ze-
mřelo. Mary Mallonová, také 
známá jako Tyfová Mary, nikdy 
nepřijala, že by měla být zdrojem 
infekce a  dál pod změněnými 
jmény vařila, ačkoli tyfové epi-
demie propukaly téměř všude, 
kde byla zaměstnána. Nakonec 
musela strávit několik desítek let 
v  karanténě, ve které i  zemřela. 
Irská kuchařka ovšem není pou-
ze tragickou výpovědí o jednom 
životě, ale i  obrazem dobového 
New Yorku, kde se na pozadí 
prvních vyrůstajících mrako-
drapů mísí sny s trpkou realitou.  
 

strašidelná knihovna
ztracený duch –  

Dori Butlerová Hillestad 
Kaz není obyčejný kluk, je to 

duch. Procházet zdí mu moc ne-
jde, ale protáhnout se klíčovou 
dírkou zvládá skvěle. Jednoho 
dne přijde silný vítr a  odvane 
Kaze pryč od jeho rodiny. Za-

nese ho do vzdálené knihovny, 
kde potká Klárku – holčičku, 
která ho jako jediná vidí! Klár-
ka se chce stát detektivem, a tak 
Kazovi slíbí, že mu s  pátráním 
po rodičích pomůže. Stopa, 
po které se vydají, je přímo 
v  knihovně. Před pár dny se 
totiž v  jedné z  místností zača-
lo ozývat strašidelné kvílení, 
které děsí návštěvníky. Že by 
to byl někdo z  Kazovy rodiny?  

Utajené dějiny Čech 3. 
– otomar Dvořák, aleš Česal

 České dějiny od roku 1768 do 
roku 1945 jako další fáze magic-
ké války o  ovládnutí informač-
ního centra podsvětí. Proč císař 
trávil noc v Býčí skále? Co v Pra-
ze hledal Mozart? Proč svůdce 
Casanova psal na Duchcově 
první sci-fi román v  Čechách? 
Spatřil Napoleon svůj osud v kr-
vavém slunci nad slavkovským 
bojištěm? Jaké tajemství skrý-
vala Božena Němcová? Nahlédl 
K. H. Mácha pod Sněžkou do 
paralelního světa? Co nacisté 
skrývali v podzemí? Proč nebylo 
snadné zabít černého mága Hey-
dricha?



červenec 2017 PousteVník 7

TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK
okresní přebor starších přípravek - sk. sever – Lipová - 28. 5. 2017
D.P.  -  Šluknov  5 – 2  Holub 2, Kramer, Jírovský, Bareš
  -  Rumburk  1 – 0  Bareš 
  -  Lipová  6 – 3  Barák 2, Liška 2, Jírovský, Holub 
  -  Varnsdorf  3 – 2  Holub 2, Liška
  -  V. Šenov/ Vilém.  7 – 1  Kramer 2, Jírovský, Barák, Holub 2, 

Liška
Dolní Poustevna: 1. místo, 15 bodů.
okresní přebor starších přípravek - sk. sever – Rumburk - 6. 6. 2017
D.P.  -  Šluknov  0 – 1 
  -  Rumburk  4 – 4  Holub (PK), Kramer, Bareš 2 
  -  Varnsdorf  4 – 0  Holub 2, Šolc, Bareš
  -  V. Šenov/ Vilém.  3 – 1  Holub 2, Bareš
  -  Lipová  3 – 0  kontumačně
Dolní Poustevna: 2. místo, 10 bodů.
okresní přebor starších přípravek - sk. sever – Šluknov - 10. 6. 2017
D.P.  -  Šluknov A  5 – 1  Holub 2, Barák 2, Bareš 
  -  Rumburk  3 – 1  Holub 2, Šolc 
  -  Varnsdorf  3 – 0  Holub, Kalčík, Jírovský
  -  V. Šenov/ Vilém.  6 – 2  Holub 3, Barák 2, Kramer
  -  Lipová  3 – 0  kontumačně
  ( -  Šluknov B  5 – 0  Holub, Bareš, Barák, Kramer, Šolc)
Dolní Poustevna: 1. místo, 15 bodů.

Konečná tabulka starší přípravky SEVER 
po 24. turnaji:

1.  FK Dolní Poustevna 101 bodů
2.  FK Rumburk       81 bodů
3.  SK Plaston Šluknov       81 bodů

Finálový turnaj starších přípravek OFS - Děčín - 17. 6. 
Finálový turnaj starších přípravek se uskutečnil v sobotu 17. 6. 2017 

v Děčíně na Máchovce. Na turnaj jsme odjížděli s vědomím, že zde bude 
šest nejlepších týmů z Děčínska, a že nás nečeká procházka růžovou za-
hradou. 
D.P. -  Union Děčín  5 – 0  Holub, Barák 2, Bareš 2
  -  Krásná Lípa  4 – 1  Holub 2, Barák 2
  -  Modrá  2 – 1  Holub, Bareš
  -  Česká Kamenice  4 – 0  Holub 2, Kramer, Šolc 
  -  Rumburk  5 – 1  Holub 3, Kramer 2

Pořadí turnaje:  1. D.P.  20-3  15 b.
  2. Modrá  12-6  10 b.
  3. Krásná Lípa  11-11  9 b.
  4. Union Děčín  5-11  7 b.
  5. Rumburk  6-11  4 b.
 6. Česká Kamenice  0-15  0 b.

Na turnaji jsme ani jednou neprohráli a  zaslouženě se stali vítězem 
okresního přeboru starších přípravek OFS Děčín. Z rukou předsedy OFS 
jsme převzali dva poháry – první za vítězství ve skupině Sever a druhý 
za finálový turnaj. Kluci zaslouží velkou pochvalu za celou sezónu – za 
tréninkovou a turnajovou docházku, za bojovnost, vytrvalost, snahu se 
zlepšovat. Velký dík také rodičům za podporu. Chlapi, učte se od nás!!!

Pavel Kramer

OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH
03. 06. 2017 Rybniště: Dolní Poustevna 1: 0
Do utkání jsme nevstoupili dobře, soupeř nás přehrával a v 9. minutě 

nás za pasivitu potrestal gólem. Bohužel nedokážeme proměňovat vy-
ložené šance, kterých jsme měli dostatek na to, abychom zvrátili stav 
utkání. 

10. 06. 2017 Dolní Poustevna: sK Dobkovice 3:5 (branky: Galbavý 
D. 2x, slanina j.)

Mužstvo Dolní Poustevny skončilo v sezóně na posledním místě s cel-
kovým počtem 17 bodů a sestupuje do III. třídy. Pan Břetislav Moravec 
st. jako trenér u mužstva skončil.

Břetislav Moravec st.

4.  FK Varnsdorf a.s.       53 bodů
5.  SK Velký Šenov/Vilémov 38 bodů
6.  Skloluxus Lipová 7 bodů

TURNAJ TROJIC V NOHEJBALU 22. 7. 
Memoriál 2017 – Pavel Kamberský, Jiří Široký, Aleš Bašta, Oliver 

Knoden – vzpomínka na kamarády, kteří si s námi bohužel už nezahrají. 
Turnaj v nohejbalu trojic (Fußball Tennis turnier) na přírodním antu-
kovém kurtu v Beach clubu Marina bar Dolní Poustevna. Přihlášky na 
telefonu 602 335 299 nebo email: zdenekbasta@email.cz nebo na Face-
booku. Hraje se o originální medaile a poháry z keramické dílny Honzy 
Krále. Startovné 300 Kč za družstvo. Začátek v 10 hodin. Ředitel turna-
je pan Michal Pavlovič. Hlavní rozhodčí pan Miroslav Balák. Hraje se 
podle oficiálních pravidel nohejbalu, ale hodně benevolentních. Sou-
peři se mohou před zápasem dohodnout na drobné úpravě pravidel.  
Turnaj pořádá hokejový klub Hc Kanci Dolní Poustevna ve spoluprá-
ci s městem Dolní Poustevna, Fajklubem a Beach clubem Marina bar. 
Motto turnaje: Bezpečnost silničního provozu.



8 PousteVník červenec 2017

RYBÁŘSKÁ ZAHÁJENÁ
V sobotu 10. 6. 2017 uspořádal Český Rybářský Svaz, místní organiza-

ce Dolní Poustevna ČRS MO Dolní Poustevna Rybářské závody v lovu 
ryb ZAHÁJENÁ. 

Dětská kategorie: 1. Zbyněk Tomek, 2. Milan Kolařík, 3. Áňa Nesejtová.
Dospělá kategorie: 1. Michal Vlk, 2. Pavel Prokop, 3. Aleš Salaba,  

4. Jan Zelinka.
Po letech se podařilo Michalu Vlkovi odnést si Putovní pohár MO 

Dolní Poustevna, jelikož ho dle pravidel vyhrál tři roky za sebou. Od-
poledne pak za bohatého občerstvení zpříjemnil návštěvníkům chvilky  
2. Ročník Country festivalu.

Foto: Zbyněk Tomek

Áňa Nesejtová, Zbyněk Tomek, Milan Kolařík

PREDÁTOR 
Zajisté už každý z vás alespoň jednou zaznamenal zprávu o stále ob-

líbenějším sportovním klání s  názvem Predátor. 24. června se závod 
konal ve Vesci u Liberce a stal se výzvou i pro sedm borců, kteří se roz-
hodli zastupovat Dolní Poustevnu. Tým měl s  sebou i  fanouškovskou 
základnu, která je svou podporou vyburcovala k mnohdy neuvěřitelným 
výkonům! 

Pavla Sklenářová

Pavel Prokop, Michal Vlk, Aleš Salaba, Jan Zelinka

DětsKÝ LÉKař
Lékař -

mUDR. Dalibor Karbula 
Dět. sestra - jitka nedvědová

Dolní Poustevna
PO -7-10.30 sestra 
Út - 7 -12.30 sestra 
8.30 - 10.30 lékař 
Čt - 7 - 13 sestra 

10 - 12 lékař 
Pá - 7 -13.30 sestra

Vilémov
Po - 11 - 15 sestra 

12 - 13 lékař 
Út. - 13 - 15 sestra

PORADNA ZŮSTÁVÁ V PON-
DĚLÍ 8-9 HOD., POPŘÍPADĚ 
K LÉKAŘI DLE DOMLUVY. 

LÉKařsKÁ 
PoHotoVost
Lužická nemocnice 

a poliklinika

mUDr. josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535

Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks • povoleno Minister-
stvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky 
a inzeráty přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, 
tel.(fax): 412  397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581  766, e-mail: petr3kral@
seznam.cz • grafická úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné 
příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vyda-
vatele ani redakce • nepodepsané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 
28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: 
http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/
 

VeteRinÁRnÍ 
oRDinace

Komenského 409 
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

oRDinaČnÍ DoBa
každá sobota
14:30 – 15:30

mVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

mVDr. anna nevrlá 
731 107 987

PRaKticKÝ LÉKař 
PRo DosPěLÉ

mUDr. Dagmar cornová
Čs. Armády228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 
07:00 – 07:30


